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Všeobecné informace 

• Svoz PDO ( čtrnáctidenní) - 
14.1.,28.1.,11.2.,25.2.,11.3. 2005 
• Předpokládaný termín veřejného jednání 

zastupitelstva obce bude  
dne 16.2.2005  v 19.00 hod. V zasedací 
místnosti OÚ. 
• Zápis dětí do 1. třídy ZŠ Lelekovice 
proběhne 20.1.2005 od 13.00 do 17.00 
hod. v budově ZŠ. 
Informace podá na tel.č. 541232247   
Mgr. Hana Mikaušová, ředitelka ZŠ. 
• Zápis dětí do MŠ Lelekovice pro šk.r. 
2005-2006  proběhne dne 20.1.2005 v 
budově školky. 
Informace podá na tel.č. 541232292  Eva 
Pešlová, ředitelka MŠ.   
• Ředitelka MŠ Lelekovice děkuje 
 všem sponzorům za poskytnuté 
sponzorské dary v roce 2004. Především 
firmám Kožina -truhlářské práce, Gusto 
s.r.o -potraviny, Kalvoda-potraviny, 
Makro-potraviny, Lukas– zemní práce, 
Ing. Jiřímu Pelcovi -hračky.  
• Zveme maminky s malými dětmi na 
karneval, který se bude konat v pátek 
28.1.2005 v 9.00 hod. v budově MŠ 
Lelekovice. Masky s sebou.  
•  Na konci roku vydali naši starší školáci 

momiřádné vánoční číslo svého 

časopisu ” Kavka ”. 
Mimořádný byl nejen jeho obsah, ale i 
nápad, že za každou Kavku by mohly 
děti přispět ze svých finančních úspor 
na kamarády v Indii. Děti  už mají na 
dálku jednoho indického chlapce 
adoptovaného. Po vánocích přibyly ještě 
nějaké peníze a všichni jsme se shodli, 
že nejlépe uděláme, když je pošleme 
jako humanitární pomoc pro oblasti 
postižené katastrofou– tzn. také do 
Indie. Přispěli jsme sice malou částkou 
1000,- Kč, ale její skutečná velikost je v 
nápadu, se kterým děti přišly a v pocitu 
radosti pomoci potřebným.  
•Charita Brno – děkuje všem dárcům 
Tříkrálové sbírky za příspěvky. Sbírka 
proběhla v naší obci v sobotu 8.1.2005 
a vybralo se celkem 40.238,50 Kč což 
je o 7991,- Kč více než loni. V 
pok ladn ičkách  také  by lo  27 , - 
slovenských korun. 
• V neděli 9.1.2005 se v místním 
kostele konal benefiční koncert pro 
katastrofou zničenou Indonésii. Výtěžek 
činil 11.050,-Kč a byl prostřednictvím 
účtu České katolické charity odeslán na 
Srí Lanku. 



DAŇ Z NEMOVITOSTI—informace 
Zákon č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitosti, ve znění pozdějších předpisů, se 
s účinností od 1. ledna 2005 mění takto ( §3 odst.2 zákona) : Poplatníkem 
daně z pozemků u pronajatých pozemků je nájemce, jde-li o pozemky 
• evidované v katastru zjednodušeným způsobem 
• spravované Pozemkovým fondem ČR nebo Správou státních hmotných 
rezerv, nebo 

• převedené na Fond národního majetku ČR. 
Podle nové právní úpravy vzniká na zdaňovací období roku 2005 
povinnost vlastníkům pozemků přiznat daň za pozemky, které byly dříve 
(tj. v některém z předchozích zdaňovacích období od r.1993) evidovány 
zjednodušeným způsobem ( na listu vlastnictví nebyl u parcely uveden druh 
pozemku), pokud byly ve zdaňovacím období r. 2004 pronajaty, a do 
31.12.2004 došlo činností katastru nemovitostí  - digitalizací či obnovou 
katastrálního operátu k převedení těchto pozemků do parcel katastru 
nemovitostí ( na listu vlastnictví je označen druh a způsob využití pozemku ). 
Povinnost daň přiznat vzniká vlastníkům těchto pozemků bez ohledu na jejich 
případný pronájem a bez ohledu na skutečnost, zda existují  či neexistují 
hranice parcely katastru nemovitosti v terénu.   
Vlastník, resp. společný zástupce spoluvlastníků těchto pozemků je povinen  
podat daňové nebo dílčí daňové přiznání a v něm přiznat k dani předmětné 
pozemky. 
Ministerstvo financí rozhodlo o posunutí termínu k podání daně z 
nemovitostí u zemědělských pozemků z 31. ledna na 30. dubna 2005. 
     

                Cílem lelekovické školy je kolakagathie      
     O lelekovickké škole čteme ve zpravodaji obce často. 
Množství sportovních i naučných akcí, které škola pořádá nebo 
se jich účastní je obdivuhodné, a stejně tak i umístění žáků v 
nich. Diplomů,medailí a pohárů ze soutěží ve vitríně školy 
přibývá a tak nás možná napadne otázka: Proč žáci malé školy 
dosahují tak skvělých výsledků na všech kolbištích ( znalostních 

a vědomostních nevyjímaje) a porážejí žáky z větších škol ? Nemůže za to 
ani krásná příroda a zdraví vzduch, ale obětaví a pro věc zapálení učitelé, 
kteří dělají víc než musí. Někteří z nich si dokonce ukrátí ze svého spánku a 
jdou s dětmi ještě ráno před vyučováním cvičit, jiní na sebe vezmou tu 
obrovskou zodpovědnost a jedou s žáky na kolech nebo běžkách na výlet, 
pečou brambory na bramborové párty,vaří dýňové speciality.  Děti se do 
školy těší a mají rády své učitele. Důkazem toho je, že čtvrťáci navrhli svého 
pana učitele Dušana Peterku do ankety Zlatý Ámos .          Zuzana Břenková 



• Od 7. února 2005 bude Obecní úřad 
Lelekovice vybírat poplatky za svoz PDO, 
dešťovou kanalizaci a psy. 
• Konečný termín plateb je stanovený 
vyhláškou na 31.3.2005.  
• Poplatek za  jednoho psa je 100,- Kč, 
každý další  150,- Kč.  
Slevy na poplatku ze psa budou 
poskytovány seniorům pouze po 
prokázání sociální potřebnosti.  
• Poplatek za užívání dešťové kanalizace 
je stanoven na 50,- Kč. 

  Osob 
  / byt 

1x 14      
dní 

1x 7 dní 

0 – 1   360,- Kč  

   2   650,- Kč    720,- Kč 

   3   920,- Kč  1080,- Kč 

   4 1150,- Kč  1440,-Kč 

   5 1350,-Kč  1480,-Kč 

   6    1510,-Kč 

   7   1640,-Kč 

   8   1730,-Kč 

   9   1780,-Kč 

10 a více   1800,- Kč 

       Tabulka cen za svoz PDO 

  Zastupitelstvo obce Lelekovice 
       si Vás dovoluje pozvat na již  

  9. O b e c n í  r e p r e z e n t a č n í   p l e s 
            pořádaný v sobotu 5.2.2005 od 20.00 hod.         
                           v prostorách Sokolovny. 
K tanci i poslechu hraje IDYLA. Připravena je teplá 
kuchyně, bohatá tombola a taneční vystoupení. 
Vstupné 80,- Kč. 
Předprodej vstupenek s místenkou od 31.1.2005 na                   
Obecním úřadě. 
 
Obecní úřad  Lelekovice se obrací na všechny, kteří 

by se chtěli prezentovat ( příp. firmu)  formou daru do tomboly 

Zastupitelé obce děkují firmě MORAVIA APEX za vstřícnost při  
uvolňování hasičů ze zaměstnání  pro zajištění  požární ochrany obce a 
okolí . 

 
Stavíme, Bydlíme - stavební výstava 
Blansko - městský klub, Hybešova ul. 
                         2.– 3.3. 2005 
Středa, čtvrtek od 9.00 do 18.00 hod. 
           Vstup na výstavu zdarma. 



                                    Z OBECNÍ KRONIKY                                          
Polární záře! V úterý 25.ledna 1938 od 20. do 22. hodiny byli jsme překvapeni jejím 
nádherným zjevem. Něco tak krásného u nás ani nejstarší lidé neviděli. O 21. hodině 
upozornilo na ni radio, po jehož hlášení jsem ji pozoroval ( kronikář p. Roth ). Celá 
severní obloha až k zenitu byla ozářena rudou záplavou, byla prostoupena modrými 
a světlezelenými sloupy. Lidé byli znepokojeni, myslili, že někde hoří, na mnohých 
místech vyjeli hasiči. V Čechách někde dokonce myslili, že hoří Praha a dotazovali 
se nato telefonicky. Noviny napsaly, že naše Tatry byly ozářeny jako ve dne. 
Nádherný byl prý pohled na švýcarské ledovce a francouzské mořské pobřeží. Dnešní 
lidstvo přijímá již tyto nádherné zjevy beze strachu a bez pověr. 
V r.1938 byli v obci následující živnostníci :    
Mlynáři :      Frant. Alexa č. 79, Ant. Slavíček č.91 
Hostinští :    J. Brázdil č.75 / radnice /, Karel Leicher č.101 
Kováři :       Rud. Kincl č.7, Hynek Brychta č. 29 
Pekaři :       Mir. Hlavnička č.210, Bohdan Čížek  č. 113 
Cukrář:       Vladimír Nesrsta č.44 
Řezníci:       Frant. Nesrsta st. č.44, Frant. Nesrsta ml. č. 122, Frant.Vermouzek č. 

30    
Obchody: Marie Střítežská č. 43, Helena Novotná č.52, Frant. Pavlíček č.210, 

Vzájemnost Včela č. 182 
Stolař:         Petr Streit č.209 
Krejčí :       J. Krejčí č. 262, Julius Kolařík č.15 
Švadleny:    L. Odehnalová č. 47, M. Jarušková, M. Krejčí č.87 
Tesař :        Josef  Střítežský č. 35 
Zámečník:  Josef Vojta č.92          
Holiči :       Rudolf Pařízek č. 15, Leoš Bartoš č. 46 
Košíkář:     Josef Suchý, č.61 
Bednář:      Frant. Vašica č. 38 
Malíř pokojů : Frant. Jašek č. 5 
Prodej tabáku : Julie Veselá č. 151, Helena Novotná č.52 
Porodní asistentka : Marie Kuchtová č.70 
 
18. dubna konal se pohřeb Jana Slavíčka, zdejšího mlynáře. Byl prvním starostou 
Sokola založeného r. 1919 a jeho kremace byl první pohřeb tohoto druhu v obci. 
V srpnu začalo se pracovati na stavbě nové silnice Česká—Kuřim a současně byla 
snížena silnice do Červeného vrchu. V Kuřimi byla zřízena počátkem školního roku 
1938-39 Újezdní měšťanská škola pro obce česká, Jinačovice, Moravské Knínice, 
Kuřim, Lelekovice, Lipůvka, Svinošice. 
 
Politické události roku 1938 jsou  v kronice popsány velmi podrobně, ale o těch až 
příště, v samostatné kapitole.                      Jarmila Chlupová –kronikářka 
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